

Botaniska strövtåg

Mats Rydén är säkert välbekant för många läsare efter sin uppskattade serie om växternas namn som han skrev för SBT för ett par tre år sedan. I sin nyutkomna essäsamling, *Botaniska strövtåg. Svenska och engelska*, beskriver Rydén kunnigt ett sextiotal av våra ofta både intressanta och vackra folkliga växtnamn, allt från Adam och Eva till ängsvädd, via kabbleka och skvattram. Men inte bara växternas namn diskuteras. Läsaren får även en hel del kulturhistoriska matnyttigheter och skönlitterära aspekter på köpet, allt presenterat på ett ledigt och intresseväckande sätt och illustrerat med bilder ur Palmstruchs klassiska *Svensk botanik*.

Inte minst intressanta är de inledande tio essäerna som bland annat behandlar de svenska växtnamnens utveckling genom tiderna och orkidéernas svenska och engelska namn. Här finns också några koncisa porträtt av personer med mer eller mindre välkänd botanisk anknytning som P. D. A. Atterbom, Bruno Liljefors och William Shakespeare, samt ett antal förlinneanska pionjärer inom botaniken i Sverige och England.

Boken är på 182 sidor, inklusive en sammanfattning på engelska, en omfattande litteraturlista samt register. Utgivare är Kungl. Gustav Adolfs Akademien. Boken kan köpas till förmånspris direkt från SBF, enklast genom att sätta in 150 kr + 40 kr för porto på SBF:s postgirokonto 48 79 11-0.

✿ BENGT CARLSSON



Den nya nordiska floran

Den nordiska floran kom för lite drygt tio år sedan och är ju redan en klassiker, ett oundgängligt standardverk för både amatörer och fackbotanister. Nu kommer uppföljaren, *Den nya nordiska floran* av Bo Mossberg och Lennart Stenberg, och den lär säkert bli en succé den också.

Författarna har inte vilat på lagrarna utan har genomfört betydande förändringar i den nya boken. *Floran* har utökats med 800 arter vilket innebär att hela 3350 växter beskrivs i text och bild. De två svåra grupperna björnbär och maskrosor behandlas nu utförligt. Nytt är också att Svalbards intressanta flora har fått komma med. Texten är utökad och grundligt reviderad liksom utbredningskartorna.

Den nya nordiska floran är på 928 sidor och ges ut av Wahlström & Widstrand. Boken kan köpas till förmånspris från SBF. Enklast är att sätta in 450 kr plus 130 kr för porto på SBF:s postgirokonto 48 79 11-0. För att hålla portokostnaderna nere kan man gå ihop och köpa flera floran samtidigt. Portokostnaden för 2 böcker blir 150 kr, för 3 eller 4 böcker 190 kr och för 5 eller 6 böcker 225 kr.

✿ LINDA SVENSSON

